Stan realizacji

Programu Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020

kwiecien 2023

Budzet UE

Wartos¢ srodkéw UE - 126 mlid zt.

Konkursy

Ogtosilismy 109 naboréw w trybie konkursowym. Kwota przeznaczona na nabory wyniosta 39,2 mld zt (31 proc.
alokacji).

Kontraktacja

PodpisaliSmy umowy o dofinansowanie dla 3 279 projektow na kwote wsparcia UE 122,8 mld zt (o wartosci
catkowitej ok. 239,6 mld zt), wykorzystujgc 97,5% alokacji.

Certyfikacja

Kumulatywnie do KE certyfikowaliSmy ok. 125,9 mld zt wydatkéw kwalifikowalnych, z czego wktad UE to ok.
112,9 mld zt (90% alokacji wnioskowanej w euro; 89.6% w zt).

Duze projekty

Do korica kwietnia 2023 r. do Komisji Europejskiej i oceny ekspertow IQR przekazaliSmy wnioski o
dofinansowanie dla 125 duzych i fazowanych inwestycji. Komisja wydata pozytywne decyzje dla 120 z tych
projektéw.

* Budzet POIiS (z rezerwg wykonania) z limitéw kontraktacji MF na kwiecier 2023 r., przeliczona po kursie 1 EUR = 4,6813 PLN.



Postep rzeczowy (umowy o dofinansowanie)

Dtugos¢ wybudowanej/przebudowanej/wyremontowanej kanalizacji sanitarne;j 5617 km
, ) Dtugos¢ wybudowanej/przebudowanej/ wyremontowanej sieci wodociggowe;j 1013 km
Srodowisko , Ny -
Liczba wspartych stacji uzdatniania wody 90 szt.
Liczba wybudowanych/przebudowanych oczyszczalni Sciekéw komunalnych 217 szt.
Catkowita dtugos¢ przebudowanych lub zmodernizowanych linii kolejowych 1135 km
Dtugos¢ wybudowanych autostrad i drég ekspresowych 1 887 km
Catkowita dtugos¢ wspartych dro 2227 km
Transport 8 party 8
Catkowita dtugos¢ nowych lub zmodernizowanych linii tramwajowych i linii metra 203 km
Liczba zakupionych/zmodernizowanych jednostek taboru pasazerskiego w
e 1138 szt.
komunikacji miejskiej
Liczba zmodernizowanych energetycznie budynkéw 1 829 szt.
Liczba zmodernizowanych Zrddet ciepta 292 szt.
Energia Dtugos¢ nowo wybudowanych lub zmodernizowanych gazociggdéw przesytowych 824 km
Dtugos¢ nowo wybudowanych lub zmodernizowanych gazociggdw
. 738 km
dystrybucyjnych
Liczba obiektéw kultury objetych wsparciem 457 szt.
Kultura . . . .
w tym: liczba zabytkow nieruchomych objetych wsparciem 376 szt.
. Wsparte podmioty lecznicze 317 szt.
Zdrowie . . .
Ladowiska dla Smigtowcow 60 szt.
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Dane finansowe (umowy o dofinansowanie)

Priorytet

| Zmniejszenie emisyjnosci gospodarki

[ Ochrona $rodowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu

[ll Rozwdj sieci drogowej TEN-T i transportu
multimodalnego

IV Infrastruktura drogowa dla miast
V Rozwdj transportu kolejowego w Polsce

VI Rozwdj niskoemisyjnego transportu zbiorowego w
miastach

VIl Poprawa bezpieczeristwa energetycznego

VIIl Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwéj zasoboéw
kultury

IX Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony
zdrowia

X Pomoc techniczna

XI REACT-EU

Xl Pomoc techniczna REACT-EU
RAZEM

Fundusze

Liczba
umow

870
849

376

63
88

73
61
145

574

51
128

3279

Europejskie 'R:(z)?;;gospollta
Infrastruktura i Srodowisko -

Wartos¢ Wartosc
L wydatkow
projektéw e
[min zi] kwalifikowanych
[mIn zH]
16 848,8 11 239,9
30 222,2 19 904,9
83626,0 49 257,8
22 367,8 14 780,5
40 860,2 27 415,9
18 834,3 13 568,7
12783,4 6743,4
3184,1 2428,2
4 471,0 3 808,7
1627,0 1625,9
4 575,8 32935
172,1 171,0

239572,6 154 238,3

) = Ministerstwo Funduszy
Wy i Paolityki Regionalnej

Wnioskowane
dofinansowanie

[mIn zt]

77623
16 920,1

47 298,3

14 146,8
25290,6

9857,3
4 352,7
2133,6

3 650,1

16259
3092,0
171,0

136 300,7

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne

Wktad UE
[mIn zH]

7 606,8
15770,3

40757,3

12 547,5
22 321,7

9857,3
4352,7
2 046,6

2 959,2

1382,0
3092,0
145,4

122 838,7

% alokacji

94,5%
99,0%

97,1%

99,0%
98,5%

96,7%
98,7%

98,8%

100,6%

93,9%
89,5%
100,9%
97.5%



